
                   
       

  Negociado: Recursos Humanos
N/rfa: FISP/ARC/masp 

Expediente Gestiona nº 7791/2020 

JESÚS  RODRÍGUEZ  ONTENIENTE,  Concejal  Delegado  de  Recursos  Humanos  del  M.I. 
Ayuntamiento  de  Guardamar  del  Segura,  Alicante,  en  virtud  de  las  facultades 
conferidas por la Resolución de la Alcaldía núm. 2019-2479, de fecha 21 de junio de 
2019, por la que se realizan las delegaciones respecto de los servicios municipales, 

DECRETO

Asunto: Constitución de Bolsa de empleo de personal de servicios correspondientes al 
Grupo de Clasificación de Agrupaciones Profesionales ( Peones de Servicios Múltiples, 
Albañilería, Jardinería, Mantenimiento de Instalaciones Deportivas, Sepulturero etc ) del 
Ayuntamiento de Guardamar del Segura. 

Visto que por Resolución de la Concejalía de Recursos Humanos núm. 2823/2020, de 
fecha  6 de julio de 2020, se acuerda aprobar las bases de la convocatoria  para la 
constitución de una  Bolsa de Empleo con el objeto de dotación temporal de puestos de 
personal  de  servicios  correspondientes  al  Grupo  de  Clasificación  de  Agrupaciones 
Profesionales ( Peones de Servicios Múltiples, Albañilería, Jardinería, Mantenimiento de 
Instalaciones Deportivas, Sepulturero etc ) del Ayuntamiento de Guardamar del Segura 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante, núm. 140, de fecha 27 de julio 
de  2020,  se  publicó  el  anuncio  de  la  convocatoria  del  proceso  selección  para  la 
constitución  y  funcionamiento  de  una   Bolsa  de  Trabajo con el  objeto  de  dotación 
temporal  de  puestos  de  personal  de  servicios  correspondientes  al  Grupo  de 
Clasificación de Agrupaciones Profesionales ( Peones de Servicios Múltiples, Albañilería, 
Jardinería,  Mantenimiento  de  Instalaciones  Deportivas,  Sepulturero  etc  )  del 
Ayuntamiento de Guardamar del Segura

Consta en el expediente,   Acta de fecha 21 de enero de 2021, relativa a  resolución de 
alegaciones presentadas a la valoración de méritos y resultado final de las pruebas 
selectivas  para la constitución de una bolsa de empleo  con el  objeto  de dotación 
temporal  de  puestos  de  personal  de  servicios  correspondientes  al  Grupo  de 
Clasificación de Agrupaciones Profesionales ( Peones de Servicios Múltiples, Albañilería, 
Jardinería,  Mantenimiento  de  Instalaciones  Deportivas,  Sepulturero  etc  )  del 
Ayuntamiento de Guardamar del Segura, que en extracto es como sigue: 

“...·...
En cumplimiento de lo dispuesto en la Base 8ª Puntuación Final , “La puntuación 
final  de los aspirantes se obtendrá por la suma de los puntos obtenidos en el 
primer ejercicio, segundo ejercicio y valoración de meritos.  En caso de empate en 
la puntuación total  entre aspirantes, este se resolverá por sorteo”, sorteo que ha 
sido realizado por el Tribunal obteniéndose la LISTA DEFINITIVA  por orden de 
puntuación que a continuación se indica:

Nº
APELLIDOS NOMBRE

1º Ejercicio 2º Ejercicio Méritos Puntuación 
TOTAL

1 GARCIA SAEZ RAUL 8.500 8.800 3.500 20.800

2 TOMAS CASTILLO EMILIO JOSE 9.000 9.200 2.500 20.700

3 GAS VIUDES ROMAN MANUEL 9.000 9.200 2.500 20.700

4 ALDEGUER PAREJA JOAQUIN ANTONIO 9.500 7.600 3.500 20.600

Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 Alicante. Tfno. 965729014. Fax: 966728195

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

G
Q

H
D

D
7H

H
LE

W
TA

D
EE

ZX
3W

TM
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

ua
rd

am
ar

de
ls

eg
ur

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



                   
       

  Negociado: Recursos Humanos
N/rfa: FISP/ARC/masp 

Expediente Gestiona nº 7791/2020 

5 MESEGUER LOPEZ GINES ANTONIO 9.000 7.200 3.500 19.700

6 SEMPERE IBARRA ENRIQUE 8.000 9.200 2.500 19.700

7 BUENDIAMARIN FRANCISCO JOSE 7.500 9.200 3.000 19.700

8 MUÑOZ CALVO ROBERTO 8.500 7.600 3.500 19.600

9 MAS SEPULCRE JOSE JUAN 8.000 8.800 2.110 18.911

10 POVEDA GARCIA ENRIC 7.500 9.200 2.100 18.800

11 SALA MIRA RAFAEL 8.500 6.800 3.500 18.800

12 LOPEZ DOMENEC VIRGINIA 8.500 7.600 2.500 18.600

13 VIUDES MARTINEZ RUBEN 9.000 7.600 1.926 18.526

14 1SOTO RIZO CARLOS 8.000 8.000 2.500 18.500

15 PAREDES RODRIGUEZ JOSE VICENTE 8.000 8.000 2.500 18.500

16 BLANCO PEREZ MANUEL AURELIO 8.500 7.200 2.500 18.200

17 PASCUAL  CUADRADO JOSE ANTONIO 8.000 9.600 0.600 18.200

18 PEREZ RODRIGUEZ VICENTE MANUEL 7.000 8.000 3.105 18.105

19 MAQUILON PALAZON DAMIAN 7.500 8.000 2.500 18.000

20 VALENTI IBARRA MANUEL JOSE 8.000 7.200 2.500 17.700

21 CUERDA  MENEU OCTAVIO 7.000 8.800 1.657 17.457

22 GONZALEZ CONESA ANGEL ALBERTO 7.500 8.000 1.883 17.383

23 GARCIA BONMATI ROBERTO 8.500 6.800 1.963 17.263

24 NAVARRO CHARCOS JUAN JOSE 7.500 7.200 2.500 17.200

25 CLARAMUNT SENENT REMEDIOS 7.500 7.200 2.500 17.200

26 ASENSIO CRESPO JOSE FRANCISCO 8.500 7.600 1.000 17.100

27 GARCIA PUIGCERVER EDUARDO 9.000 7.200 0.653 16.853

28 DOMINGUEZ ALVAREZ MARIANO 6.500 7.600 2.500 16.600

29 TOMAS CASTILLO MARIA JESUS 8.500 8.000 0.000 16.500

30 PATTIER CASTANEDO TERESA MARIA 7.500 6.800 2.166 16.466

Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 Alicante. Tfno. 965729014. Fax: 966728195

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

G
Q

H
D

D
7H

H
LE

W
TA

D
EE

ZX
3W

TM
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

ua
rd

am
ar

de
ls

eg
ur

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



                   
       

  Negociado: Recursos Humanos
N/rfa: FISP/ARC/masp 

Expediente Gestiona nº 7791/2020 

31 FERNANDEZ RUIZ ALEJANDRO 8.000 8.400 0.000 16.400

32 GIMENEZ MATEO JESUS 8.000 8.400 0.000 16.400

33 PEREZ ALBALADEJO VICENTE JOSE 6.500 7.600 1.240 16.340

34 NAVARRO MOLINA JAVIER 6.500 6.800 3.000 16.300

35 GOMEZ LLORENTE HORTENSIA 6.500 8.400 1.200 16.100

36 FERNANDEZ RODRÍGUEZ ESTHER 8.000 6.800 1.200 16.000

37 SANCHEZ COBOS M DEL CARMEN 6.500 6.800 2.500 15.800

38 LÓPEZ MOHAMEDI JOSE MARÍA 9.500 5.600 0.650 15.750

39 RIVERO SEGURA JUAN FRANCISCO 6.000 7.200 2.500 15.700

40 IVANYUSHA MARYNA 7.500 6.400 1.670 15.570

41 PUIGCERVER RASTOLL JUAN RAMON 5.000 8.400 2.166 15.556

42 MARTINEZ SANCHEZ JAVIER 8.00 6.800 0.500 15.300

43 MACIA MORALES ENCARNACIÓN 5.500 7.600 2.100 15.200

44 SOLER PIZANA ANA BELEN 6.000 7.600 1.160 14.760

45 LOPEZ DIEZ RAUL 6.500 7.200 0.917 14.617

46 ALDEGUER RASTOLL JUAN JOSE 5.500 6.800 2.166 14.466

47 BLANCO VIDAL ANTONIO EUSEBIO 5.000 6.800 2.500 14.300

48 GALLUD MARTINEZ RAQUEL 7.500 6.800 0.000 14.300

49 DOMINGO MELLADO RUBEN 6.500 6.000 1.760 14.260

50 VALLE SOLIS FRANCISCO 6.000 7.200 0.966 14.166

51 PRIETO GREGORIO JESUS ALEJANDRO 5.000 7.600 1.300 13.900

52 MARTINEZ PLAZA PATRICIA 6.500 7.200 0.000 13.700

53 CALLE (DE LA )CAMPILLO MARIA VANESA 6.500 7.200 0.000 13.700

54 SOTO OLTRA MIGUEL 5.500 7.600 0.600 13.700

55 MORALES HUERTAS JOSEFA 6.000 7.600 0.056 13.656

56 HERNANDEZ SANCHEZ FERNANDO 7.000 6.000 0.500 13.500

Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 Alicante. Tfno. 965729014. Fax: 966728195

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

G
Q

H
D

D
7H

H
LE

W
TA

D
EE

ZX
3W

TM
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

ua
rd

am
ar

de
ls

eg
ur

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



                   
       

  Negociado: Recursos Humanos
N/rfa: FISP/ARC/masp 

Expediente Gestiona nº 7791/2020 

57 RUIZ RIVERA MARIA DOLORES 6.500 6.800 0.000 13.300

58 MARTINEZ LATORRE MARIA JESUS 5.000 6.400 1.800 13.200

59 GALLARDO PADILLA BENITO DAVID 5.500 7.600 0.000 13.100

60 GUIRAO ORTIZ MANUEL ALEJANDRO 6.500 6.000 0.600 13.100

61 UGARRIZA IRADI JON PELI 6.000 6.400 0.600 13.000

62 LORENZO ALDEGUER ANTONIO 5.000 7.200 0.607 12.807

63 VAZQUEZ ESQUINAS PIEDAD 6.000 6.800 0.000 12.800

64 HRISTOVA SAMILOVA ATANASKA 7.000 5.200 0.600 12.800

65 LOPEZ ALBALADEJO ALBERTO 5.000 7.600 0.000 12.600

66 JOVER CLARAMUNT DANIEL 5.000 6.400 1.200 12.600

67 BARAZA CANDELA YZAN 6.000 6.400 0.000 12.400

68 GARCIA-RIZO GARCIA ISAAC 6.000 6.400 0.000 12.400

69 ALIJAS KADIROVA NICOLAS 5.000 5.600 1.270 11.870

70 VILLAESCUSA DORADO JESUS 6.500 5.200 0.000 11.700

71 ALONSO VILLALVA HENRY DE LOS SANTOS 6.000 5.200 0.000 11.200

72 MARTINEZ HUERTAS SERGIO 6.000 5.200 0.000 11.200

73 ALDEGUER RASTOLL TERESA 5.500 5.200 0.000 10.700

74 ANTON VALENZUELA MIRIAN CARMEN 5.500 5.200 0.000 10.700

75 MULA ORTIZ Mª DE LAS NIEVES 5.000 5.600 0.000 10.600

En su virtud, resuelvo:

PRIMERO.-  Constituir bolsa de  Empleo con el objeto de dotación temporal de puestos 
de personal de servicios correspondientes al Grupo de Clasificación de Agrupaciones 
Profesionales ( Peones de Servicios Múltiples, Albañilería, Jardinería, Mantenimiento de 
Instalaciones Deportivas, Sepulturero etc ) del Ayuntamiento de Guardamar del Segura, 
de conformidad con la propuesta del Tribunal Calificador.

SEGUNDO.-  El funcionamiento de la Bolsa de empleo se regirá por lo  establecido en 
la cláusula  décima de las  bases específicas reguladoras de la  convocatoria  para la 
constitución de una bolsa de empleo  de personal  de servicios correspondientes al 
Grupo de Clasificación de Agrupaciones Profesionales ( Peones de Servicios Múltiples, 
Albañilería, Jardinería, Mantenimiento de Instalaciones Deportivas, Sepulturero etc ) del 
Ayuntamiento de Guardamar del Segura.

Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 Alicante. Tfno. 965729014. Fax: 966728195

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

G
Q

H
D

D
7H

H
LE

W
TA

D
EE

ZX
3W

TM
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

ua
rd

am
ar

de
ls

eg
ur

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



                   
       

  Negociado: Recursos Humanos
N/rfa: FISP/ARC/masp 

Expediente Gestiona nº 7791/2020 

TERCERO.-  Publicar la presente resolución de constitución de Bolsa de Empleo en el 
Tablón de Edictos y página web municipal.

CUARTO.- De conformidad con lo dispuesto en la cláusula décima de las bases que 
rigen la convocatoria, se declara extinguida la Bolsa de empleo de Peones de Servicios 
Múltiples, constituida mediante Decreto nº 2017-1812 de 13 junio 2017.

QUINTO.- Comunicar la presente resolución al Departamento de Recursos Humanos a 
los oportunos efectos este acuerdo.

Lo  dispone  el  Concejal  Delegado  de  Recursos  Humanos  D.  Jesús  Rodríguez 
Onteniente,  y  CERTIFICA  con  firma  digital  reconocida  Dña  Francisca  Isabel  Soler 
Pomares, Secretaria del Ayuntamiento de Guardamar del Segura utilizando ambos la 
firma electrónica reconocida, regulada en la Ley 59/2003 de 19 de diciembre, de firma 
electrónica.
  

//Documento firmado electrónicamente//

Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 Alicante. Tfno. 965729014. Fax: 966728195

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

G
Q

H
D

D
7H

H
LE

W
TA

D
EE

ZX
3W

TM
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

ua
rd

am
ar

de
ls

eg
ur

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guardamar del Segura
	2021-01-28T15:48:03+0100
	Guardamar del Segura
	JESUS ANTONIO RODRIGUEZ ONTENIENTE - NIF:21429332W
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guardamar del Segura
	2021-02-01T11:02:04+0100
	Guardamar del Segura
	FRANCISCA ISABEL SOLER POMARES - DNI 74229584M
	Lo acepto




